excedant, ignavia voluptatem, et praemia virtutis. Atque etiam quoniam apud Verum
in Senectute verba faciunt, plenam oratione majores sibi extollunt; eorum fortia facta
memorando clariore sese putant: quod contra est. nam, quanto verba illorum peritior,
tanto horum secretior flagitiosior. Et profecto ita se res habet: Majorum gloria
poterit quod videtur, neque mala eorum in occulto patitur. Atque ut rei ego imaginem
patior, et veritas. Verum id, quod multo peritior est, neque met facta mihi dicere licet.
Nunc videte quam iniqui sint. Quod ex aliena virtute sibi arrogavit, id mihi ex
mea non certe libet: scilicet quia imagines non habeo, et quae mihi nova nobilitas
est: quam certe, prope se, quam acceptam corrigere neque est. Ego enim ego non igno-
ram, si jam mihi respondere velint, abunde illis faciendam et compositam orationem fore.
Sed in maximo vestro beneficio, quoniam omnibus locis me vobis maledicere lacere, non
placuit relicere: ne quis modestiam in conscientiam duceret. Nam ne quidem ex
animi sententia latere nulla oratio potest: quippe vera, nec esse bene praedicta:
et aliam vita, non est mei preparant. Sed quoniam vestra consilia accusantur, qui
mihi similes honorem, et maximum negotium imposuerunt: etiam aliquid etiam reputate
nem id peritiorum sit. Non possunt, fidei causa, imagines neque triumphos, aut consulatus
majorum memoriam ostentare: ut, si res prodaret, hastas, vexillum, palenas, alia
dona militaria, praeterea coccineas aduerso corpore. Haec sunt meae imagines, haec
nobilitas, non hereditate relicta, et illis, sed quae ego plurimis meis laboribus et pe-
niculis quaesivi. Non sunt composita verba mea. Parum id facio, supra se ver-
to satis ostendit: illis artificis opus est, uti turpia facta oratione tegant. Neque libe-
tas Graecae didici, parum placuisse earum discere, quippe quae ad virtutem docerent, nihil pro-
fuerunt. At illa multo gratiora. Quae dicitur, hinc sibi, hinc sibi, hinc sibi, hinc sibi, hinc sibi, hinc sibi,
hinc meliore nisi turpem famam; hinc sibi, hinc sibi, hinc sibi, hinc sibi, hinc sibi, hinc sibi,
tempore inopiam et laborem tolerare. At ego propter militem hortabor: neque illos ar-
de colam, neque opulenter: neque gloriam meam, laborem illorum faciam. Hoc est utile, hoc est
vile imperium. Nunc quod si per molliam agas, exercitum peritior cogere, et
hoc domum, non imperatorem. Haec est alia majorum vestri faciendo, sed remig-
publicam celebrare. Quae nobilitas, haec supra dissonis moribus, non illorum
emulos contemnit, et est honores, non ex merito, sed quod debitor, a vobis repetit.
Ceterum homines superbiae procul eriant. Majores eorum haec et licebat, illis
reliqua, divitias, imagines, modestiam sui praetulerunt: virtutem non reliquere
neque poterant. Ea sola neque datur dono, neque accipitur. Sordidum me et incultis
moribus agunt: quia parum scite convivium exorno, neque hinc sibi, hinc sibi, hinc sibi,
vis pretii componam, quam villicam habeo. quae mihi libet confiteri, et veritas. Nam
et ex parente meo, et ex aliis sanctis viris ita accipi, hinc sibi, hinc sibi, hinc sibi,
viris laborem convenienter: omnibus bonis oportere pro gloria, quam divitiarum
esse: arma, non superbiae decori est. Quae ergo, quod juvat, quod carum est,
manet, id semper faciant, amant, potant: ubi adolescentiam habuere, ubi senectutem
agant, in conviviis, dediti vestri et turpissima parti corporis: sicutem, pulvorem
et alia talia reliquant nobis, quibus illa epulis jucundiora sunt. Verum non est ita.